海林节能
北京海林节能科技股份有限公司                            第1页 共2页                          电话：010-52816666
北京市昌平区回龙观国际信息产业基地发展路 9 号                                                      www.hailin.com
LoRa 串口协议转换器安装使用说明
HL-CC20LD 串口协议转换器是 RS-485/RS-232 转 LoRaPMAC 专用协议转换器，适用
于智能大厦、市政照明、隧道灯光、桥梁监控与自动化行业等应用场景。
HL-CC20LD 串口协议转换器采用 LoRaPMAC 专用通信协议，工作在数据透传模式；壳
体采用全金属制成，拥有良好的散热效果；OLED 双色显示屏显示参数，主页面显示当前 LoRa

频率 MHz 490.1 490.3 490.5 490.7 490.9 499.1 499.3 499.5 499.7 499.9
 查看版本信息：在主界面按动“确定/修改”按键，即可查看当前版本信息。按动任意按键可返回主界面。
型号说明
HL-CC20LD
20：铁壳方式系列
CC：协议转换器
D：室内外壳
L：LoRa
海林节能
北京海林节能科技股份有限公司                            第2页 共2页                          电话：010-52816666
北京市昌平区回龙观国际信息产业基地发展路 9 号                                                      www.hailin.com
硬件接口
接口名称 方向 功能 备注
ZigBee ANT -- ZigBee 天线接口 SMA 外螺内孔
LoRa ANT -- LoRa 天线接口 SMA 外螺内孔
DC IN - Input 供电输入负极
9~36 Vdc 输入
DC IN + Input 供电输入正极
DC IN Input 供电输入 9~36 Vdc 输入，DC5.5/2.5，内正外负
N.C. -- 保留 --
RS-485 A -- RS-485 通信 A 极
AT 配置/Modbus-RTU 通信接口 RS-485 B -- RS-485 通信 B 极
GND -- RS-485 接地端
RS-232 -- RS-232 通信端口 AT 配置/Modbus-RTU 通信接口
POW -- 电源指示灯 正常工作时常亮
TX -- 串口数据发送指示灯 串口发送时闪烁
RX -- 串口数据接收指示灯 串口接收时闪烁
RUN -- 设备运行指示灯
设备入网：快闪
正常待机：慢闪
发送数据：闪烁一次
RST -- 复位按键 --
安装说明
1. 天线安装：将 LoRa 天线和 ZigBee 天线安装到协议转换器对应的射频头上。
2. 设备安装：通过设备外壳两侧上的孔位，使用墙板钉（规格：3.5x25mm）将设备固定在墙上。
3. 通信接线：使用连接线连接协议转换器与其他 RS-485 设备的 RS-485 通信接口。
4. 供电接线：使用适配器或供电线材接入协议转换器的供电输入口，要求供电输入 9~36Vdc。
包装清单
清单 物料 数量
1 HL-CC20LD 1
2 LoRa 刀锋天线 1
3 ZigBee 天线 1
4 电源适配器 1
5 合格证 1
6 说明书 1
7 螺钉 2